
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015 

PORTARIA N0  033 de 20 de setembro de 2018 

DÉCIO BONAMICHI, Prefeito Municipal de Inconfidentes-MG, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal e, atendendo ao disposto no parágrafo 

único do art. 47, incisos III e IV da Lei Complementar n° 102/2008 e no art. 20, incisos 

III e IV da Instrução Normativa n° 03/2013 do Tribunal de Contas do Estado de Minas 

Gerais; e considerando os apontamentos do Relatório das Medidas Administrativas de 

14/09/2018 emitido pela Comissão de Sindicância nomeada pela Portaria n° 058 de 15 

de março de 2017: 

RESOLVE: 

Art. 1° Instaurar Tomada de Contas Especial com o objetivo de apurar eventual 

aquisição fraudulenta de peças para veículos e maquinários na Prefeitura Municipal de 

Inconfidentes/MG, tendo em vista a existência de indícios de irregularidades. 

Art. 2° A execução dos trabalhos de apuração dos fatos, identificação dos responsáveis 

e quantificação do dano ao erário será realizada pela Comissão de Tomada de Contas 

Especial, a qual será composta pelos seguintes membros: 

TITULARES 

I - Maria Rodrigues Borba — servidora efetiva — matricula 323 - Presidente; 

II — Mônica Regina da Rocha de Pádua — servidora efetiva — matrícula 401 - 

membro; 

III — Hudson Cadan Scheffer — servidor efetivo — matrícula 1325 — membro. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190. CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 

km) CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015 

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Inconfidentes, 20 de setembro de 2018. 

Décio Bonamichi 

Prefeito Municipal 

Publique-se e Registre. 

n 
Data: 2-=,-)1 	 

1.LC, 


	00000001
	00000002

